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Inspekcja Handlowa skontrolowała oznakowanie detergentów sprzedawanych w Polsce w sklepach.

Inspektorzy sprawdzili:  płyny i proszki do prania, płukania tkanin, płyny i koncentraty do mycia naczyń,

mleczka do czyszczenia. Zakwestionowali ok. 10 %. produktów.

Łącznie kontrolą objęto 72 przedsiębiorców. Nieprawidłowości stwierdzono u 26 z nich. Ocenie

prawidłowości oznakowania opakowań jednostkowych kontrolowanych wyrobów poddano 234 partie

detergentów, kwestionując 24 partie, co stanowiło ok. 10 %. zbadanych partii.

Stwierdzone w toku kontroli nieprawidłowości dotyczyły braku lub niezgodnego z rozporządzeniem w

sprawie detergentów oznakowania opakowań jednostkowych, tj.: 8 partii zakwestionowano z powodu

braku adresu, adresu e-mailowego, o ile jest dostępny oraz numeru telefonu, pod którym jest dostępny

arkusz danych składników, 1 partia z powodu braku nazwy handlowej wyrobu.

Zbadano również 118 partii produktów sklasyfikowanych jako niebezpieczne, zaś z powodu

nieprawidłowego ich oznakowania wynikającego z danej klasyfikacji zakwestionowano 8 z nich, tj. 6,8

%.

W zakresie wymogów stosowania w oznakowaniu języka polskiego zbadano 213 partie detergentów,

kwestionując 7 z nich, tj. 3,3 % m.in. z uwagi na : brak informacji w języku polskim dotyczącym nazwy

produktu, brak informacji w języku polskim dotyczącym wskazania zawartości, instrukcji użycia oraz

środków ostrożności, brak informacji w języku polskim dotyczących identyfikatora produktu, hasła

ostrzegawczego, zwrotów wskazujących rodzaj zagrożenia, odpowiednich zwrotów wskazujących środki

ostrożności, brak w języku polskim informacji uzupełniającej o zawartości substancji i kompozycji

zapachowej wywołującej reakcje alergiczne, brak informacji o dozowaniu w języku polskim.

Ze względu na to, iż udział płynnych detergentów do prania, w rozpuszczalnych opakowaniach

jednorazowych do jednorazowego użycia na rynku unijnym stale rośnie, a także, że krajowe ośrodki

toksykologiczne państw członkowskich notują znaczną liczbę zgłoszeń poważnych incydentów, zatruć i

uszkodzeń oczu, których ofiarami były głównie dzieci, spowodowanych właśnie tym rodzajem

opakowania produktu, wojewódzkie inspektoraty zbadały oznakowanie detergentów w opakowaniach

rozpuszczalnych. Zbadano 22 partie kapsułek i tabletek do prania oraz 4 partie kapsułek i tabletek do

zmywarek nie kwestionując żadnej z nich.
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